 18 v2.12 / Änderungen vorbehalten EE300EX-M1www.epluse.com
Der eigensichere Sensor EE300Ex misst zuverlässig relative
Feuchte und Temperatur in explosionsgefährdeten Bereichen. Er
erfüllt die Klassifizierung für brennbare Gase und Staubanwendungen
für Europa (ATEX), International (IECEx), China (NEPSI)
USA / Kanada (FM) und Korea (KCs). Der EE300Ex ist außerdem für
Gasanwendungen nach  japanischem (TIIS) Standard zertifiziert.
Der gesamte Sensor kann im explosionsgefährdeten Bereich

 21EE300EX-M1 v2.12 / Änderungen vorbehalten www.epluse.com
Ex - Zulassung
Europa (ATEX mit Bestellcode “EX1”)
Zertifikat: 	 TPS 13 ATEX 38892 003 X von TÜV SÜD Product Service GmbH
Sicherheitsfaktoren: 	 Ui = 28V; Ii = 100mA; Pi = 700mW; Ci = 2,2nF; Li ≈ 0mH
Ex-Kennzeichnung:
Messumformer ohne Display	 II 1 G Ex ia IIC T4 Ga / II 1 D Ex ia IIIC T200 80°C Da
Messumformer mit Display	 II 2 G Ex ia IIC T4 Gb / II 1 G Ex ia IIB T4 Ga
Abgesetzter Fühler	 II 1 G Ex ia IIC T6...T1 Ga / II 1 D Ex ia IIIC T200 80°C...220°C Da
International (IECEx mit Bestellcode “EX2”)
Zertifikat: 	 IECEx FMG 14.0017 X von FM Approvals
Sicherheitsfaktoren: 	 6,4 Vdc ≤ Ui ≤ 28Vdc; Ii = 100mA; Pi = 700mW; Ci = 2,2nF; Li = 0mH
Ex-Kennzeichnung:
Messumformer ohne Display	 Ex ia IIC T4 Ta = -40°C to 60°C Ga / Ex ia IIIC T131°C Da
Messumformer mit Display	 Ex ia IIC T4 Ta = -40°C to 60°C Gb / Ex ia IIB T4 Ta = -40°C to 60°C Ga
Abgesetzter Fühler	 Ex ia IIC T6-T1 Ta = -70°C to 200°C Ga / Ex ia IIIC T80°C Da
China (NEPSI mit Bestellcode “EX4”)
Zertifikat:	 Cert NO. GYJ16.1417X von NEPSI
Sicherheitsfaktoren:	 Ui = 28Vdc; Ii = 100mA; Pi = 700mW; Ci = 2.2nF; Li = 0mH
Ex-Kennzeichnung:
Messumformer ohne Display	 Ex ia IIC T4 Ga, Ex iaD 20 T131
Messumformer mit Display	 Ex ia IIC T4 Gb, Ex ia IIB T4 Ga
Abgesetzter Fühler	 Ex ia IIC T1~T6 Ga, Ex iaD 20 T80
Korea (KCs mit Bestellcode “EX5”):
Zertifikat Gas:
Abgesetzter Fühler	 20-AV4BO-0253X
Messumformer ohne Display	 20-AV4BO-0254X
Messumformer mit Display	 20-AV4BO-0257X (EPL Ga - Zone 0)
	 20-AV4BO-0258X (EPL Gb - Zone 1)
Zertifikat Staub:
Abgesetzter Fühler	 20-AV4BO-0256X
Messumformer ohne Display	 20-AV4BO-0255X
Sicherheitsfaktoren:	 6,4 V DC ≤ Ui ≤ 28 V DC; Ii = 100 mA; Pi = 700 mW; Ci = 2,2 nF; Li = 0 mH
Ex-Kennzeichnung:
Messumformer (ohne Display)	 Ex ia IIC T4 -40°C ≤ Tamb ≤ +60°C